
Pag. 1 a 3 
 

 
 

(spazio per il protocollo)      Decreto n. 047_25/26 

 
Agli atti 
Ai docenti della II C della scuola Secondaria di I grado 
Alla famiglia dello studente matr. 6710799 
Ai rappresentanti U.V.M. dott. Rosa Simone 
Alla/e (eventuali) AsACom  
Alla sezione di Amministrazione trasparente:  
sottosezione Personale - Incarichi conferiti e autorizzati ai 
dipendenti 

 
 

OGGETTO: Decreto di nomina del Gruppo di Lavoro Operativo per 

l’Inclusione (G.L.O.) per lo studente matr. 6710799 della II C della scuola 

Secondaria di I grado 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 all’art. 25 comma 4; 

VISTO il Decreto Interministeriale M.I. 29.12.2020, n. 182 all’art.3 che 

specifica la composizione del Gruppo di Lavoro Operativo per l’Inclusione; 

VISTO il Piano per l’Inclusione 2025/26 adottato dal C.d.D. con Delibera 

n. 33 a. s. 2024-25. 

VISTI i documenti in possesso dell’Istituto riguardanti lo studente matr. 

6710799 della scuola Secondaria di I grado. 

 

DECRETA 

 



Pag. 2 a 3 
 

Art. 1 – Finalità 

1. Il presente decreto definisce il G.L.O. per lo studente matr. 6710799 

della II C della scuola Secondaria di I grado ai sensi del Decreto 

Interministeriale M.I. 29.12.2020, n. 182 all’art.3. 

 

Art. 2 – Configurazione del G.L.O. 

1. Il G.L.O. per lo TIPO matr. 6710799 della II C della scuola Secondaria 

di I grado, è composto dal dirigente scolastico che lo presiede e dai 

docenti della II C, compreso/a/i il/la/i docente/i di sostegno LORENZI. 

2. Partecipano al G.L.O. i genitori Michelotti Fabio e Agostini Rachele e, 

ai fini del necessario supporto, l’unità di valutazione multidisciplinare i 

cui rappresentanti sono: dott. Rosa Simone . 

3. Il dirigente scolastico può autorizzare, ove richiesto, la partecipazione 

di non più di un esperto indicato dalla famiglia. La suddetta 

partecipazione ha valore consultivo e non decisionale. 

 

Art. 3 - Funzionamento 

1. Per quanto definito nel Piano per l’Inclusione 2025/26 alle riunioni del 

G.L.O., quando non specificamente precisato, sono almeno presenti 

per l’Istituto: il dirigente scolastico o il suo delegato, la F.S. dell’AREA 

INCLUSIONE, il prof. Iannello, il/la docente cordinatore/rice e il/la/i 

docente/i di sostegno per la presentazione della proposta del P.E.I. 

deliberata dal consiglio della CLS. 

2. Le riunioni del G.L.O. si svolgono, salvo motivata necessità, in orario 

scolastico, in ore non coincidenti con l’orario di lezione, anche in forma 

mista presenza/on line. 

3. Le procedure di accesso e di compilazione del P.E.I. nonché di 

accesso per la consultazione della documentazione riguardante lo 

studente matr. 6710799, sono attuate nel rigoroso rispetto del 



Pag. 3 a 3 
 

Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (RGPD, Regolamento 

UE n. 2016/679) 

 

Art. 4 – Convocazioni 

1. Il G.L.O. è convocato dal dirigente scolastico almeno tre volte all’anno 

e precisamente: per la definizione del P.E.I. definitivo entro il 31 ottobre 

2025, per la verifica intermedia entro il 31 marzo 2026 e per la verifica 

finale entro il 30 giugno 2026. 

 

Il dirigente scolastico 

prof. Alessandro Paone  


		2025-10-05T09:11:39+0000
	PAONE ALESSANDRO




